令和７年度

保護者様

しろがね幼稚園

子育て支援（ひよこぐみ）についてのお知らせ

平素はしろがね幼稚園の運営にご理解、ご協力頂きましてありがとうございます。社会の情勢

や子どもを取り巻く環境が年々変化していく中で、毎日しろがね幼稚園の子どもたちと共に過ご

せるのは保護者の方の温かいご支援のおかげと感謝しています。

子育て支援として、現在延長保育、長期休暇の預り保育、未就園の子どもたちを対象にした“み

ん なであそぼう”（園庭開放）や、2 歳児一時保育“ひよこぐみあつまれ！”などの事業を展開

して います。お知り合いやご近所に対象年齢のお子様がいらっしゃれば、ご案内していただき

ますよ うお願いいたします。

ひよこぐみのご案内

・対象年齢・・・令和７年度本園入園希望者対象（３歳児）

 満３歳児入園希望者のかたもご利用いただけます。（誕生月から）  ＊現在実施の“みんなで

あそぼう”“園庭開放”のように、 お母さんと子どもが一緒に登園するのではなく、お子さんだけ

で過ごします。 ・定員・・・５名（ひよこ組開設日 1 日の上限 予約制）

・曜日・・・ひよこ組カレンダー（中旬以降幼稚園に問い合わせください） ＊悪天候

（警報発令時等）や伝染性の病気が流行した場合は中止することがあります。 ・保育時

間・・・午前 9 時～午前 1２時

・登降園方法・・・送り、迎えをお願いします。

・費用 ・・・1,300 円/日

・おやつ・・・アレルギーの対応は出来ませんので、利用日に持参ください。 ・

申し込み方法・・・申込書は事前に提出してください（園に提出、FAX でも可）

希望の方は電話で申し込んで下さい。